
 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5, 
702 00 Ostrava 

 

 

 

   

 

 

Váš dopis zn.  mail    
Ze dne 4.3. 2022  Městský  úřad   Kroměříž 

Ing.Lucia  Dusíková 

Velké náměstí 115 

767 01  KROMĚŘÍŽ 

 

lucia.dusikova@mestokm.cz 

 

Naše zn. 
Č. spisu 

11172/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS 

881/2021/OPD 
 

Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Ing. Vladimír John  
Tel./Mobil 972 740 414  
E-mail johnv@spravazeleznic.cz  

   

Datum 25. března 2022    

    

    

 

 

   

Na základě předložené žádosti a dokumentace stavby vydává Správa železnic, státní 
organizace (dále jen „Správa železnic“), Oblastní ředitelství Ostrava (dále jen „OŘ Ostrava“), 
podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 
platném znění, toto 

Souhrnné stanovisko ke studii proveditelnosti  

pro stavbu: 

Název stavby: Parkování na ul. Zborovská,  Kroměříž var.  C_1 

Místo stavby: k. ú. Kroměříž 

Trať/žkm: č. 305  Kroměříž  – Zborovice /dle KJŘ/;  

km 0,670- 0,910 ; vlevo trati min. cca 8 m od osy koleje 

TUDÚ: 212202   Kroměříž -  NAVOS, vl. Kotojedy    

Stavebník:  město Kroměříž 

Žadatel/Projektant:  žadatel je stavebníkem 

 Dle předložené dokumentace se jedná o záměr realizace parkovacích stání a komunikace . 
Stavba se nachází v ochranném pásmu dráhy.  Původně   žadatel  v roce 2021  e-mailem  

z 29.11.2021   požádal    o vyjádření  k variantě „C“. K tomu jsme  vydali  nesouhlasné    
stanovisko  s naší. Zn. 2502/2022-SŽ –OŘ  OLC –OPS.  Žadatel nyní  předložil   mírně  
upravenou  variantu „C_1“, ke které se  níže  vyjadřujeme.  

Správa železnic s předloženým    záměrem      stavby situované  v ochranném pásmu 
dráhy  s o u h l a s í   při splnění  níže  uvedených  podmínek : 

 

1. Správa tratí Olomouc (ST Olomouc) 

/Ing. Radek Holiš, M: 725 344 876, E: Holis@spravazeleznic.cz/ 

 Dle předložené dokumentace pro účel studie proveditelnosti se jedná o záměr realizace 
parkovacích stání a komunikace v k.ú. Kroměříž v ochranném pásmu trati Kroměříž-

Zborovice v km cca 0,670-0,910 v minimální vzdálenosti cca 8 metrů od osy koleje vlevo 
trati ve směru kilometráže trati. 

 Stavba zahrnuje celkem 44 stání pro osobní automobily a komunikaci  o šířce 3,5 metru s 
betonovými obrubníky a příčném sklonu 2,5% směrem od koleje. 

 Stavbou je dotčen pozemek ve vlastnictví Správy železnic, p.č.3296/1 v k.ú. 674834 
Kroměříž - předpokládaný zábor pozemku o rozloze cca 37 m2 pro situování části 
komunikace. 

 Stavbou nesmí být ohrožena stabilita zemního tělesa dráhy. 
 Do prostoru tělesa dráhy nesmí být sváděny žádné povrchové vody z prostoru dotčeného 

stavbou. 

mailto:lucia.dusikova@mestokm.cz
mailto:Holis@spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

 

2. Odbor  obchodních činností (OOČ) 

/Bc. Ivo Horák ,  M: 602 789 201, E: Horák @spravazeleznic.cz/ 

 Požadujeme vypořádat trvalé zábory pozemku Správy železnic, vypořádáním 
prodejem/převodem vlastníkovi stavby. Prodeje vyřizuje Jiří Klimeš, tel. +420 607 097 
778, e-mail: KlimesJ@spravazeleznic.cz, na základě samostatné žádosti. 

 Požadujeme řešit pronájmy pozemků Správy železnic po dobu realizace stavby, případně 
do doby vypořádání trvalých záborů pozemků. Pronájmy vyřizuje Mgr. Viktor Hušák, tel. 
+420 724 840 325, e-mail: HusakV@spravazeleznic.cz, na základě samostatné žádosti 
podané nejpozději 30 dní před zahájením stavby. 

 Stavbou nedojde ke kolizi s pronájmy a prodeji nemovitostí Správy železnic. 
. 

 

3. Ostatní 

Toto  Stanovisko  je platné 2 roky  od  data  vydání.   Další stupně  projektové 
dokumentace musí být s námi projednány a  v rámci  toho  musí  být řešeny  i  
majetkoprávní věci zmíněné v bodu 2) výše.  
 

 

 

 

 
 

Ing. Jiří Macho 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 

mailto:KlimesJ@spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2578917

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e21597ff-972f-4dcc-807f-93c3327dd031

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Vladimír JOHN)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.03.2022 09:42:03


		2022-03-25T08:42:21+0000


		2022-03-25T09:52:15+0100
	Ing. Richard Šulák 049138a3fed9d9a3ff00ef77b94b225c69d090ce
	Podepsáno elektronicky


		2022-03-25T21:08:04+0100
	Ing. Pavel Mareček 06806b7713839f44cd47a02533a4ecfaacf41dea
	Podepsáno elektronicky


		2022-03-26T10:45:52+0100
	Monika Svrčinová 0a390d982c5463182ae5205c92a6888725225b65
	Podepsáno elektronicky


		2022-03-26T22:25:58+0100
	Ing. Jiří Macho 0116a5a31063d5628078ce8871dd6ab43541b720
	Podepsáno elektronicky




